



Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....	01
Atos da Secretaria de Administração.....	04

Atos do Chefe do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1134/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Contratados: CONSTRUTORA & TRANSPORTADORA GOMES & MOURAO LTDA

Objeto. Para futura e eventual contratação empresa jurídica para Locação de um caminhão Pipa, 03 eixos, em bom estado de conservação destinado a molhar ruas de terras do setor Vista Alegre, setor Norte e acesso ao Santuário do Senhor do Bonfim no Município, no período de Junho a Setembro de 2019, conforme condições específicas nesse termo de referência.

Vigência: 4 (quatro) meses.

VALOR: 43.998,90 (quarenta e três mil novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.10.122.5003.2.024, elementos de despesa 449052.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 45/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: PAULO HENRIQUE MOURÃO FOMES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1256/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 85/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Contratados: ENILDA MACEDO LIMA 00866846123

Objeto. Registro de preço para futura e eventual aquisição de serviços de ornamentação, assessorios e utensílios de decoração para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 12 (doze) meses.

VALOR: 605.882,00 (seiscentos e cinco mil oitocentos e oitenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 04.122.0503.2.003/, 012.122.0504.2.050/, 010.122.0503.2.024/, 08.244.0505.2.37, elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 52/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ENILDA MACEDO LIMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 82/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO



Contratados: LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELE-ME
Objeto. Para eventual aquisição de material permanente para os profissionais do núcleo de apoio a saúde da família (NASF) do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão - To.
Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 10.622,30 (Dez mil e seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.10.122.5003.2.024, elementos de despesa 449052.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 53/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: GISLLEY AGUIAR ANDRADE

RAZÃO SOCIAL: LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELE-ME						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/13	UN	4,0000	homozelatra, caneleira velcron de peso 02 kg		46,0000	184,0000
1/15	UN	1,0000	SONOPULSE III 1.0 E 3.0 MHZ		2.175,0000	2.175,0000
1/17	UN	1,0000	CANETA 830 NM		2.670,0000	2.670,0000
1/18	UN	1,0000	LASER PULSE		1.670,0000	1.670,0000
1/25	UN	1,0000	BOLA GYM 65CM		69,8000	69,8000
1/26	UN	1,0000	BOLA GYM 45 CM		64,3000	64,3000
1/27	UN	1,0000	ROLO DE LATEX FACIL		91,2000	91,2000
1/28	UN	1,0000	ROLO DE LATEX MEDIO		100,8000	100,8000
1/29	UN	2,0000	ROLO DE LATEX DIFICIL		153,6000	307,2000
1/34	UN	1,0000	SONOPULSE III 1.0 E 3.0 MHZ (ULTRASSOM)		2.160,0000	2.160,0000
1/38	UN	1,0000	MACA		1.130,0000	1.130,0000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 82/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2019**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Contratados: QUALITY INFORMATICA E CONSULTORIA
Objeto. Para eventual aquisição de material permanente para os profissionais do núcleo de apoio a saúde da família (NASF) do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão - To.
Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 6.132,20 (seis mil cento e trinta e dois reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 02.01.10.122.5003.2.024, elementos de despesa 449052.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 53/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Signatários: ROSEANE RODRIGUES MELO NUNES

Representante da empresa: JOSÉ NUNES OLIVEIRA

RAZÃO SOCIAL: QUALITY INFORMATICA E CONSULTORIA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	10,0000	COLCHONETE ESPUMA D33 (PARA ACADEMIA, CENTROS DE ESTEIRA, YOGA OU ATIVIDADES RECREATIVAS) FORRADO EM NAPA MEDIDA: 90 X 42 X 2 CM.		35,0000	350,0000
1/2	UN	1,0000	ESCALADA DE AGILIDADE		99,0000	99,0000
1/3	UN	1,0000	TRAMPOLIM FUNO 32 MOLAS DIAMETRO 95 CM SUPORTA 100KG		355,0000	355,0000
1/4	UN	8,0000	CONES COM BARREIRAS		88,0000	704,0000
1/5	UN	12,0000	HALF CONES CHAPEU CHINES		8,5000	102,0000
1/6	UN	3,0000	CORDA POLIMEADA TORCIDA		12,0000	36,0000
1/7	UN	2,0000	CORDA NAVAL CROSSFIT 34MM 10MTS.		380,0000	760,0000
1/8	UN	8,0000	BAMBOLE		4,2500	34,0000
1/9	UN	1,0000	HALTERES DE 1 KG		15,0000	15,0000
1/10	UN	1,0000	halteres de 2 kg		25,5000	25,5000
1/11	UN	1,0000	HALTERES 03 KG		35,9000	35,9000
1/12	UN	1,0000	HALTERES 04 KG		48,5000	48,5000
1/14	UN	1,0000	BOLA DE PLATES SUICA COM BOMBA DE AR 65CM		73,5000	73,5000
1/16	UN	1,0000	NEURODYN III ANESTHIST LINE		1.340,0000	1.340,0000
1/19	UN	2,0000	HALTER BOLA 05 KG ENBORFACHADO		11,0000	22,0000
1/20	UN	2,0000	HALTER BOLA 3 KG ENBORFACHADO		48,5000	97,0000
1/21	UN	1,0000	TORNOZELEIRA CANEIRA VELCRON DE PESO 05KG		27,5000	27,5000
1/22	UN	1,0000	TORNOZELEIRA CANEIRA VELCRON DE PESO 01KG		29,5000	29,5000
1/23	UN	1,0000	TORNOZELEIRA CANEIRA VELCRON DE PESO 03KG		42,0000	42,0000
1/24	UN	1,0000	DISCO DE EQUILIBRIO INFLAVEL CINZA		78,9000	78,9000
1/30	UN	2,0000	CABO ELETROESTIMULAÇÃO 2 VIAS CADA		70,0000	140,0000
1/31	UN	1,0000	BOLA LISA 6CM		8,5000	8,5000
1/32	UN	1,0000	BOLA PARA MASSAGEM		8,5000	8,5000
1/33	UN	1,0000	HAND GRIP		33,9000	33,9000
1/35	UN	1,0000	MASSAGEADOR		1.350,0000	1.350,0000
1/36	UN	1,0000	HALTERES		75,0000	75,0000
1/37	UN	1,0000	TONIFICADOR DE MAOS		240,0000	240,0000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1396/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 83/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2019**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FORTALEZA DO TABOCÃO - TO

Contratados: LAIDIANE ALVES FONSECA 00642068151
Objeto. Proposta mais vantajosa para aquisição uniformes escolar visando atender as necessidades dos alunos



matriculados na rede municipal de ensino de fortaleza do Tabocão, conforme aprovação mediante lei municipal nº 013/2018 e de 12 de dezembro de 2018 que "autoriza a aquisição de distribuição gratuita de uniforme escolar para alunos matriculados na rede municipal de ensino de fortaleza do Tabocão", conforme especificações descritas no anexo 1 - termo de referência.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 131.820,00 (cento e trinta e um mil oitocentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 05.29.012.361.5004.2008/, 05.29.12.365.5004.2.033./, 05.29.12.365.5004.2.0033/, 05.29.12.361.5004.2.008, elementos de despesa 33.90.32.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 54/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FORTALEZA DO TABOCÃO - TO

Signatários: ELDA CARDOSO DE CARVALHO FARIA

Representante da empresa: GESSICA STEFANY DOS SANTOS

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.1	UN	567,0000	CAMISETA COM MANGA CURTA EM MALHA PV ANTIPILLING COM 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COM LOG. DA UNIDADE ESCOLAR NA COR VERDE TAM. P 3 A 6 ANOS.	21,0000	11.907,0000
1.2	UN	1.026,0000	CAMISETA COM MANGA CURTA EM MALHA PV ANTIPILLING COM 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COM LOGOTIPO DA UNIDADE ESCOLAR NA COR VERDE TAM. M ENTRE 7 A 14 ANOS.	21,0000	21.546,0000
1.3	UN	345,0000	CAMISETA COM MANGA CURTA EM MALHA PV ANTIPILLING COM 65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE COM LOG. DA UNIDADE ESCOLAR NA COR VERDE TAM. G. ENTRE 12 A 14 ANOS.	21,0000	7.245,0000
1.4	UN	90,0000	CAMISETA COM MANGA CURTA EM MALHA PV ANTIPILLING COM 65% DE POLIESTER E 35% DE VISCOSE COM LOG. DA UNIDADE ESCOLAR NA COR VERDE TAM. GG ENTRE 12 A 14 ANOS.	21,0000	1.890,0000
1.5	UN	567,0000	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM TRASEIRO TAMANHO P ENTRE 03 A 06 ANOS.	22,0000	12.474,0000
1.6	UN	1.026,0000	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM TRASEIRO TAMANHO M ENTRE 07 A 11 ANOS.	22,0000	22.572,0000
1.7	UN	345,0000	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM TRASEIRO TAMANHO G ENTRE 12 A 14 ANOS.	22,0000	7.590,0000
1.8	UN	90,0000	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E UM TRASEIRO TAMANHO GG ENTRE 15 A 17 ANOS.	22,0000	1.980,0000
1.10	UN	1.026,0000	SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA TAM. M ENTRE 07 A 11 ANOS.	22,0000	22.572,0000
1.11	UN	345,0000	SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA TAM. G ENTRE 12 A 14 ANOS.	22,0000	7.590,0000
1.12	UN	90,0000	SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA TAM. GG ENTRE 15 A 17 ANOS.	22,0000	1.980,0000
1.13	UN	567,0000	SHORT SAIA NA MALHA HELANCA COLEGIAL GROSSA 100% POLIESTER NA COR PRETA TAMANHO P ENTRE 3 A 06 ANOS.	22,0000	12.474,0000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1382/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 84/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Contratados: NADYLA ANTONIA DA CONCEICAO ALMEIDA - ME

Objeto. Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e instalação de ar condicionados (split/convencional), inverter e ou janela; conforme quantitativas informações e especificações técnicas contidas no termo de referencia em anexo.

Vigência: 12 (dose) meses.

VALOR: 187.830,00 (cento e oitenta e sete mil oitocentos e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 15.04.122.5003.2.003/, 01.10.122.5003.2.024/,

13.08.244.5005.2.037/29.12.122.5004.2.050, elementos de despesa 33.90.39.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 55/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO-TO

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Representante da empresa: NADYLA ANTONIA DA CONCEICAO ALMEIDA

RAZÃO SOCIAL: NADYLA ANTONIA DA CONCEICAO ALMEIDA - ME						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.1	UN	140,0000	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO INVERTER CONVENCIONAL DE 7.000 A 12.000 BTUS		190,0000	26.600,0000
1.2	UN	155,0000	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO INVERTER E CONVENCIONAL DE 7.000 A 12.000 BTUS		100,0000	15.500,0000
1.3	UN	170,0000	CARGA DE GAS COMPLETA R22 DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS		180,0000	30.600,0000
1.4	UN	170,0000	COMPLEMENTAÇÃO DE GAS DE 10PSI A 40PSI DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER E CONVENCIONAL		45,0000	7.650,0000
1.5	UN	96,0000	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000 BTUS INVERTER E CONVENCIONAL		250,0000	24.000,0000
1.6	UN	96,0000	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO AR CONDICIONADO 18.000 A 36.000 BTUS.		150,0000	14.400,0000
1.7	UN	112,0000	COMPLEMENTAÇÃO DE GAS DE 10PSI A 40PSI DE AR CONDICIONADO DE 18.000 A 36.000 BTUS.		140,0000	15.680,0000
1.8	UN	180,0000	MANUTENÇÃO PERIODICA E HIGIENIZAÇÃO COMO LIMPEZA DE FILTRO, EVAPORADA INTERNA E CONDENSADORA EXTERNA.		60,0000	10.800,0000
1.9	UN	150,0000	REPOSIÇÃO DE CAPACITORES DE 20 UF+5% 450 VACC A 50 UF+5% 450 VACC		90,0000	13.500,0000
1.10	UN	150,0000	REPOSIÇÃO DE CAPACITORES DE 45 UF+5% 450VACC A 65UF+5% 480VACC		110,0000	16.500,0000
1.11	UN	180,0000	RECOLHIMENTO DE GAS PARA TRANSFERENCIA DE AR CONDICIONADO		70,0000	12.600,0000

Atos da Secretaria de Administração

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL**

A seguinte licitação foi adiada por mudanças no edital:

1. Pregão Presencial 56/2019 - Constitui objeto da presente licitação a Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de aparelhamento para eventos diversos (tendas, banheiros químicos, grupo, gerador, som móvel, show pirotécnico, fechamento, incluindo montagem, utilização e desmontagem, som de grande, médio e pequeno porte), para atender às necessidades da Secretaria de Administração e demais departamentos municipais, ou em parceria pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência em anexo.

Nova data e horário:

1. Pregão nº 56/2019: às 9h20min no dia 11/07/2019

Os editais serão disponibilizados no prédio da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Fortaleza do Tabocão - TO, onde ocorrerá a sessão de licitação, ou pode ser solicitado no email: licitacaotabocao@gmail.com.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1307.

Fortaleza do Tabocão - TO, 28 de junho de 2019.

Dannilo Porfirio Cavalcante
Pregoeiro

**Diário Oficial Eletrônico
de Fortaleza do Tabocão -TO**

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias
Prefeito**

**Manoel Alves Ferreira Neto
Secretário de Administração**

Editado pela Secretaria de Administração